- Mt 19, 6  
 Ro 81, 6 βασιλείαν, ἱερεῖς τῷ θεῷ καὶ πατρὶ αὐτοῦ, ἀντὶ ἧ δόξα καὶ τὸ  
 κράτος εἰς τοὺς αἰῶνας τῶν αἰώνων· ἀμήν.  
 Zach 12, 10  
 7 Ἴδού ἐρχεται μετὰ τῶν νεφελῶν, καὶ ὕψεται αὐτὸν πᾶς  
 Dan 7, 18 ὀφθαλμὸς καὶ οἴτινες αὐτὸν ἐξεκέντησαν, καὶ κόψονται ἐπ' αὐτὸν  
 21, 6 etc  
 Es 44, 6 πᾶσαι αἱ φυλαὶ τῆς γῆς. ναί, ἀμήν. 8 ἐγὼ εἰμι τὸ ἄλφα καὶ τὸ  
 ω, λέγει κύριος ὁ θεός, ὁ ὢν καὶ ὁ ἦν καὶ ὁ ἐρχόμενος, ὁ πατο-  
 κράτωρ.

item cop (syr et ημιας et ημιν exprimere potest), aeth νμας ... Lu  
 ed min ημιν cum Δ 13. 23. 27. 31. 38. 55. Cf etiam Arethas in com:  
 ἀλλὰ καὶ βασιλείαν ἡμῖν δωρησάμενος ... L<sup>ned</sup> mal ημων cum c; si-  
 militer am fu harl tol omn<sup>lachm</sup> et fecit nostrum regnum, perguntque  
 am fu harl sacerdotas, tol allachm et sacerdotas | βασιλείαν (et. Gb Sz)  
 cum κ<sup>ΛΟ</sup> al<sup>60</sup> (et. 91. 93. 94. 95. 96. 97. 98. 100.) And<sup>o</sup> Are et<sup>121</sup>  
 et<sup>com</sup> (syr cop fecit nos regnum sacerdotale). Item βασιλείαν και κ<sup>ο</sup> 9.  
 (pergens ιερατευμα) 80. 99., item v<sup>g</sup>cl<sup>o</sup> demid lipas Victorin Prim et  
 fecit nos regnum et, Tertexhort east<sup>7</sup> regnum quoque nos et sacerdotas  
 deo et patri suo fecit. Praeterea vide ante am fu etc ... B βασιλειον,  
 pergens ιερισ. Item 13. 14. 23. 27. 55. 92<sup>121</sup> βασιλειον, pergentes  
 ιερατευμα, quemadmodum And in com καὶ ποιήσαντι ἡμᾶς βασιλειον  
 ιερατευμα, ἀντὶ ἀλόγων θυσίων θυσίαν ζωσαν καὶ λογικῆν λατρείαν  
 προσφέροντας ... ς (= Gb Sz) βασιλεισ και cum p 1. 28. 86. 79. al  
 mu<sup>71</sup> (30<sup>o</sup> omisso και?) And<sup>a</sup> p bav. Cf et. Tert<sup>coron</sup>15 Nam et reges  
 nos deo et patri suo fecit Christus Iesus, ut monogam<sup>7</sup> habet Nos autem  
 Iesus - sacerdotas deo patri suo fecit et<sup>12</sup> quia sacerdotas nos deo et patri  
 fecit | εἰς τοὺς αἰῶνας et. κ<sup>ο</sup> ... κ<sup>ο</sup> εἰς τὸν αἰῶνα | τῶν αἰῶνων (et.  
 L<sup>ned</sup> mal) cum κbc al pler vg syr arm aeth And<sup>p</sup> c bav Aretha ...  
 L<sup>ned</sup> min Ti om cum ΔP 9. 23. 79. 97. 99. cop And<sup>a</sup> :: legitur in apo-  
 calypsi εἰς τοὺς αἰῶνας τῶν αἰῶνων aliis locis duodecim; τῶν αἰῶ-  
 νων tantum non fluctuat | ἀμήν: 33. tol om

7. μετα: o Ephr<sup>2,104</sup> επι. Libere aeth<sup>utr</sup> in nube | τῶν νεφελῶν: 35. And<sup>o</sup>  
 et<sup>bav</sup> om τῶν ... Ephr add του ουραμου | οφεται c. ANCP al pler And<sup>a</sup>  
 et<sup>o</sup> Are. Nec aliter vg Orini<sup>3,409</sup> Victorin Prim ... κ 1. 12. cop And<sup>bav</sup>  
 et<sup>p</sup> οφονται | αυτου: 1. 46. 88. Ephr<sup>2,253</sup> (non<sup>215</sup> nec<sup>104</sup>) om | οφθαλ-  
 μοσ ... 87. Ephr<sup>2,104</sup> et<sup>2,253</sup> (sed non<sup>2,215</sup>) o οφθ. | αυτου sec et. Ephr  
 2,104. 215. 253 κ<sup>ο</sup> ... κ<sup>ο</sup> om | ἐξεκέντησαν: 1. al? And<sup>bav</sup> -τισαν | επ  
 (et. κ<sup>ο</sup>; κ<sup>ο</sup> om) αυτου: Ephr<sup>2,104</sup> επ αυτω ... 1. 47<sup>o</sup> om. Praeterea cf  
 ad h. v. Prim<sup>com</sup> et videbit illum omnis terra (sed paullo ante praee-  
 cessit et videbit eum omnis oculus. Item Idcirco adiecit: et qui cum con-  
 fuerunt), tum: et plangent se adveniens eo. Ita, Amen.